
  1 

 

Uchwała Nr 384/2017 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej 

z dnia 6 lipca 2017 r. 

 

w sprawie wniosku Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie 

o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku „chemia” na poziomie 

studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim 

 

 

Na podstawie art. 52 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1842, z późn. zm.) Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej uchwala, 

co następuje: 

 
 

§ 1 

 

Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej, uwzględniając opinię Zespołu Odwoławczego, 

uznało, iż wyjaśnienia i dokumenty przedstawione we wniosku Państwowej Wyższej Szkoły 

Zawodowej w Tarnowie o ponowne rozpatrzenie sprawy oceny programowej na kierunku 

„chemia” na poziomie studiów pierwszego stopnia o profilu ogólnoakademickim  

nie uzasadniają zmiany oceny warunkowej wyrażonej w Uchwale Nr 175/2017 Prezydium 

Polskiej Komisji Akredytacyjnej z dnia 20 kwietnia 2017 r. 

 

W Uchwale Nr 175/2017 Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej wskazano, iż kryterium: 

liczba i jakość kadry naukowo-dydaktycznej oraz prowadzone w jednostce badania naukowe 

zapewniają realizację programu kształcenia na ocenianym kierunku otrzymało ocenę 

„znacząco”. Ponieważ kryterium to uzyskało ocenę niższą niż „w pełni”, nie zaistniały 

przesłanki do wydania oceny pozytywnej.  

Do minimum kadrowego nie zaliczono nauczycieli akademickich ocenianego kierunku 

posiadających dorobek w dyscyplinach fizyka i matematyka, gdyż w uchwale Senatu nie 

wymieniono ww. dyscyplin, jako tych, do których odnoszą się efekty kształcenia. Dorobek 

naukowy pozostałych nauczycieli akademickich zaliczonych do minimum kadrowego, spójność 

tego dorobku z programem studiów i efektami kształcenia oraz ich kompetencje dydaktyczne 

oceniono pozytywnie.  
 

Stanowisko Uczelni 

 

We wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy Rektor PWSZ w Tarnowie podniosła, iż w dniu 26 

maja 2017 r. Senat PWSZ w Tarnowie podjął uchwałę, zgodnie z którą kierunek chemia 

realizowany w PWSZ w Tarnowie został przyporządkowany także do dyscyplin naukowych 

fizyka  i matematyka. W załączeniu przedstawiona została Uchwała Senatu Nr 39/2017 PWSZ  

w Tarnowie. Zgodnie z podaną interpretacją uzasadnia to zaliczenie do minimum kadrowego 

kierunku „chemia” doktora nauk fizycznych oraz doktora nauk matematycznych posiadających 

dorobek naukowy w obszarze nauk ścisłych, zapewniających realizację programu studiów, 

realizujących na kierunku „chemia” zajęcia w wymiarze co najmniej 60 godzin zajęć 

dydaktycznych, którzy są zatrudnieni na Uczelni na podstawie umowy o pracę odpowiednio od 

roku 2000 oraz 1999. 

 

Stanowisko Prezydium PKA 

 

Efekty kształcenia dla kierunku studiów „chemia” zostały przyjęte  Uchwałą Nr 18/2012  Senatu 

Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie z dnia 30 marca 2012 r. w sprawie 

określenia efektów kształcenia dla kierunków studiów prowadzonych w PWSZ. W dniu  



  2 

 

27 lutego 2015 r., Uchwałą Nr 7/2015, Senat PWSZ przyporządkował kierunek studiów 

„chemia” do obszaru nauk ścisłych, dziedziny nauk chemicznych i dyscypliny chemia, do 

których odnoszą się efekty kształcenia. W dniu 26 maja 2017 r., w odpowiedzi na Uchwałę nr 

175/2017 Prezydium PKA z dnia 20 kwietnia 2017 r.,  Senat PWSZ podjął Uchwałę Nr 39/2017, 

w której rozszerzył przyporządkowanie kierunku „chemia”, przypisując go do obszaru 

kształcenia nauk ścisłych, do dziedzin nauk chemicznych, fizycznych i matematycznych oraz do 

dyscyplin naukowych chemia, fizyka, matematyka, jednak nie zostały uaktualnione programy, 

treści i efekty kształcenia, określone we wspomnianej wyżej Uchwale Senatu nr 18/2012. Ze 

względu na zmianę przyporządkowania kierunku i przypisanie go również do dyscyplin 

matematyka i fizyka, Prezydium PKA uznaje za uzasadnione przeprowadzenie ponownej 

wizytacji w roku akademickim 2017/2018 oraz dokonanie oceny programu i kadry dydaktycznej 

reprezentującej wszystkie dyscypliny, do których odniesiono efekty kształcenia.  

Dlatego też podtrzymana została ocena warunkowa sformułowana  w Uchwale Nr 

175/2017. 

 
 

§ 2 

 

Uchwałę Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej otrzymują: 

1. Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

2. Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

PRZEWODNICZĄCY 

POLSKIEJ KOMISJI AKREDYTACYJNEJ 

 

Krzysztof Diks 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


